BỘ TÀI CHÍNH-BỘ
NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 92/TTLB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 12 năm 1995

Sign In

THÔNG TƯ LIÊN BỘ

Hướng dẫn thực hiện chế độ trang phục đối với viên chức kiểm dịch thực vật,

động vật và thanh tra viên

chuyên ngành Bảo vệ thực vật và thanh tra thú y

______________________

Căn cứ Nghị định số 92/CP ngày 27/11/1993 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành

pháp lệnh Bảo vệ và kiểm dịch thực vật.

Căn cứ nghị định số 93/CP ngày 27/11/1993 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành

Pháp lệnh Thú y.

Liên Bộ Tài chính – Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn thực hiện chế

độ trang phục cho viên chức kiểm dịch thực vật viên chức kiểm dịch, kiểm soát giết

mổ động vật, thanh tra viên chuyên ngành Bảo vệ thực vật, thanh tra viên Thú y như

sau:

I. ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG

Những đối tượng đủ tiêu chuẩn được cấp có thẩm quyền quyết định thì được cấp

trang phục để sử dụng khi thi hành công vụ bao gồm:

1/ Viên chức thường xuyên làm nhiệm vụ kiểm dịch thực vật (theo công văn số

5686/KTN ngày 7/10/1995 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi bổ sung điều 10 của

Điều lệ kiểm dịch thực vật), thanh tra viên chuyên ngành Bảo vệ thực vật (theo điều

4 và 5 của Qui định về hệ thống tổ chức thanh tra chuyên ngành, giải quyết tranh

chấp và lệ phí, phí tổn về công tác bảo vệ và kiểm dịch thực vật, ban hành kèm theo

Nghị định số 92/CP ngày 27/11/1993 của Chính phủ)

2/ Bác sĩ kỹ thuật viên thú y thường xuyên làm nhiệm vụ kiểm dịch, kiểm soát giết

mổ, kiểm tra vệ sinh thú y động vật, sản phẩm động vật (gọi chung là viên chức, theo

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D82694

điều 41, chương III, điều lệ kiểm dịch, kiểm soát giết mổ và kiểm tra vệ sinh thú y

động vật, sản phẩm động vật. Ban hành kèm theo Nghị định số 93/CP ngày

27/11/1993 của Chính phủ), thanh tra viên Thú y (theo khoản 5 điều 14 của Quy định

về thi hành Pháp lệnh Thú y, ban hành kèm theo Nghị định số 93/CP ngày

27/11/1993 của Chính phủ).

II. TIÊU CHUẨN TRANG PHỤC

1/ Viên chức kiểm dịch thực vật, động vật, thanh tra viên chuyên ngành Bảo vệ thực

vật, thanh tra viên Thú y (qui định tại Mục I trên đây) thuộc biên chế chính thức và

hợp đồng dài hạn trong chỉ tiêu biên chế được cấp có thẩm quyền phê duyệt, được

cấp trang phục theo qui định cụ thể dưới đây:

TT Tiêu chuẩn trang phục và thời hạn sử dụng Đơn vị
Định

lượng

1

2

3

4

5

A/ Loại sử dụng 3 năm:

Mũ Kê pi

Thắt lưng giả da

Cặp tài liệu giả da

Ca vát

Áo khoác ngoài mùa đông bằng sợi pha len

trong có lót và mũ che tai bằng bông (chỉ trang

bị cho viên chức kiểm dịch thực vật, động vật ở

vùng núi cao, hải đảo)

cái

cái

cái

cái

cái

01

01

01

01

01

6
Áo mưa Vi ni lon (chỉ trang cấp cho viên chức

kiểm dịch thực vật và động vật)
bộ 01

7
Quần áo thu đông (nam hoặc nữ bằng sợi pha

len trong có lót)
bộ 01

1

2

B/ Loại sử dụng 2 năm:

Giày da

đôi

đôi

01

01